- Le fait d'exploiter une installation en infraction à une mesure de fermeture, de suppression ou de 
suspension prise en application des articles 41, 42 ou 45 ou à une mesure d'interdiction prononcée en vertu 
des articles 46 ou 47, est puni de deux ans d'emprisonnement et d'une amende de quinze millions de francs 
CFP (15 000 000) au plus. 

II. - Le fait de poursuivre l'exploitation d'une installation classée sans se conformer à l'arrêté de mise en 
demeure d'avoir à respecter, au terme d'un délai fixé, les prescriptions techniques déterminées en application 
des titres II et III de la présente délibération est puni de six mois d'emprisonnement et d'une amende de huit

[...]

d'emprisonnement et d'une amende de huit millions de francs CFP (8 000 000) au plus. 

Article 49 

Le fait de mettre obstacle à l'exercice des fonctions des personnes chargées de l'inspection ou de l'expertise 
des installations classées est puni d'une amende de un million cinq cent mille francs CFP (1 500 000) au plus. 

Article 50 

Les infractions sont constatées par les procès-verbaux des officiers de police judiciaire et des inspecteurs 
des installations classées. Ces procès-verbaux sont dressés en double exemplaire dont l'un est adressé au